*l. si legatario. 22. §. ult. in fin. ff. de fideic. lib. Heig. p. 1. d. q.*

*11. n. 50.*

Et qui sine causâ consensum suum actui celebrando accommodare recusat, ejus consensus impunè sperni potest.

*per notat, in simili ab Jason. in l. 1. n. 20. C. qui admitti ad bon. poss. Roman. cons. 36. n. 1. Menoch. 2. A. l. 2. cas.*

*152. n. 2.*

qui volunt, quòd, quando mulieri statuto prohibetur contrahere absque consensu propinquorum, propinqui sine causâ contradicant mulieri contrahere volenti, illa sola, neglecto propinquorum consensu, contrahere valeat. Et inspicendum tali in casu est, non quod fiat à dissentientibus confœderatis; sed potius quid fieri debeat.

*arg.*

arg. l. jus plurib. 11. ff. de just. & jur. l. sed lic. 12. ff. offic. proelit.

& verba in dispositionibus civiliter sunt accipienda, ne absurditatem inducant.

*l. pen. ff. ad exhib.*

Parum est enim, aliquem dissentire, nisi & causas dissensus alleget, & requisitus pro consensu, si eum sine justâ causâ deneget, conqveri non potest, etsi deindè ipso dissentiente actus explicetur.

*d. l. 22. Castr. l. 1. C. undè vir & ux. Rol. à Vall. consil. 9. n. 23. 24. l. 1. & consil. 1. n. 182. & seq. l. 2. quos sequitur Heig. d. q. n. 50.*

Aliàs si unius dissensus, etiam absq; justâ attendendus esset, unquam fortè coirent foederati, & ita res exitum non reciperet, quod tamen in mortalibus pro impossibili habetur.

*ut in simil. dicit Grotius d. c. 16. n. 1.*

si enim unus ex sociis, perpetuis & capitalibus odiis cum hostibus certare, sociis dissentientibus, malit, cæteros odio implacabili ac sempiterno implicari non oportet,

*ut rectè inquit Bodin. 5. de Rep. c. 6. quem sequitur Heig. d. q. 11. n. 12. Arum. d. disc. p. 765. Gæchus. d. diff. the. 49.*

Hierzu kan (6.) gesezet werden / das die Wort / ohne des Mitverbundenen consens, &c. legaliter zu verstehen / also vnd der Gestalt / das dahero à contrario nicht ein dissensus socii illegitimus, iniquus, & irrationalis zu inferiren. Sciendū enim est, conventionem illam in foederibus usitatam, Ne scilicet absq; sociorum consensu pax ineatur, non ita intelligendam, ut si quis sine causâ dissentiat, & bellum perpetuò trahendum existimet audiendus sit. Nam quæ contra legem fiunt, ea pro inutilibus & infectis habentur.

*l. non dubium 5. C. de legib.*

Num

Nun lauffet aber wider Göttliche vnd Menschliche Rechte / einen Kreis ohne gnugsame Ursache fortführen / in demselben allzulang verharren / vnd nicht einmal zum Friedensziel legen wollen.

Wann (7.) solch foedus also strictè, & prout verba jacent, zu verstehen / daß auch der socius durch sein ohne Ursache geschenees dissentiren / den fürgeschlagenen Frieden zerrütten könne / lieffe es aller humanität / Ja der Liebe des Nächsten schnurstracks zuwieder / welche erfordert / daß man dem Nächsten auch ultrò & spontaneo motu, geschweiche dann / si deprecetur, & in pace nobiscum victurum, sese offerat, verziehen solle. Quod autem dilectioni proximi adversatur, adeoque pietatem ledit, id nec facere nos posse, credendum est.